A Joanne Baptista Angelo huic Filio Dei, filio hominis: *Ecce mitto angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam ante te; et continuo per tropum, qui apostropha dicitur, id est conversio, sermo ad eos omnes reducitur, qui exspectabant istum specialem, sive proprium Angelum, qui a in omni matice dicitur Angelus, diciturque eis. Et statim veniet ad templum suum Dominator quem vos quæritis, et angelus testamenti, quem vos vultis.* Nimirum quem exspectabant, quem quærebant, quem volebant omnes sancti ab origine mundi, Messias et Christus est. Hunc ipsum Dominatorem nominavit potius quam Angelum Dominatoris sive Domini, non Angelum Domini, quod commune est plurimis, sed Angelum testamenti, quod nomen sive prædicamentum proprium est huic, qui taliter Angelus factus est ut solum moreretur et mori possit secundum naturam nostram, quam assumpsit, et moriendo conscribere nobis testamentum æternæ hæreditatis. Quod ut liquidius pateat, ultimum de his, quæ supra proposuimus, quatuor capitulis prosequamur, *ut annuntiet, inquit, hominis æquitatem.*

## CAPUT XIV.

Hæc illius locutionis summa est, hic fructus mortis, quæ est locutio ejus, hæc vox sanguinis ejus melius loquentis quam Abel, annuntiare hominis æquitatem. Et quid est annuntiare hominis æquitatem, nisi stare contra hominis accusatorem sive persuasorem et criminatorem ante judicem Trinitatem, et pro advocati officio defendere hominem per legitimam defensionem? Qua ratione? *Si enim in 242 unius delicto, ait Apostolus, imo qui in Apostolo loquitur ipse Christus: Si, inquam, in unius delicto mors regnavit per unum multa magis abundantiam gratiæ et donationis et justitiæ accipientes, in vitam regnabunt per unum Jesum Christum. Igitor sicut per unius delictum in omnes homines in condemnationem, sic per unius justitiam in omnes homines in justificationem vitæ. Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi, ita et per unius obedientiam justitiam venturam multi* (Rom. v). Nonne hoc æquum est? Arrige aures, o fides, quæ in nobis habitas, sive per quam Christus in cordibus nostris habitat. Arrige aures bene audientes, et intellige hic vere æquitatis nostræ veracem et constantem annuntiationem, quod si justum fuit ut propter peccatum unius hominis condemnaremur, quia de illo, sicut fructus inutilis ex vitiosa radice nati fuimus, multo magis justum et æquum est ut propter justitiam unius hominis omnes justificemur, quia de illo tanquam ex bona radice, cui per fidem inserimur, voluntarie regenerati sumus. Vere *beatus vir, qui implevit desiderium suum ex istis* (Psal. cxxvi), qui desiderans talem annuntiationem tantæ æquitatis, firmiter usque ad finem vitæ, fidem tenuit in promissione hujus æternæ hæreditatis. Vere, inquam, beatus, quia *non confundetur, cum loquetur inimicis suis in porta* (ibid.), imo glorificabitur gloriosa æquitatis victoria, dicens inimicis suis in illa porta, in illa vitæ æternæ janua